
   
 

Platnost dokumentu od 1/2021 
 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

ve studijním programu Andragogika a management vzdělávání 

Autor diplomové práce: 

Mgr. Eliška Vokrojová 
Vedoucí diplomové práce: 

RNDr. Jindřich Kitzberger 

Název diplomové práce: 
Působení ředitelů základních škol v komunální politice 

POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 

 

Indikátory kvality závěrečné práce 

Označte X, zda předložená práce obsahuje níže uvedené znaky.  

Pokud nebudou obsaženy klíčové znaky A2, A3, B1, B3 a F1, 

 práce by neměla být doporučena k obhajobě. 

ro
zh

o
d

n
ě 

a
n

o
  

sp
íš

e 
a

n
o
 

sp
íš

e 
n

e 
 

ro
zh

o
d

n
ě 

n
e
 

    

A Obecné     

A1 Jazyková úroveň   X   

A2 Dodržení stanoveného rozsahu X    

A3 Dodržení ostatních obligatorních požadavků (viz Opatření děkana č. 38/2020,  

včetně platných příloh) 
X 

 
  

B Úvodní část 

B1 Zřetelné vymezení do oblasti studovaného programu X    

B2 Jasná formulace tématu a cíle práce (zejména: co má být ověřeno, zjištěno, čeho má být 

dosaženo, co nového chce autor zjistit?) 
X 

 
  

B3 Objektivní analýza z oblasti andragogiky, vzdělávání dospělých nebo řízení ve vzdělávání 

– managementu vzdělávání, nikoli jen popis subjektivní zkušenosti 
X 

 
  

C Dosavadní řešení problému 

C1 Přehled názorů vztahujících se k danému tématu na základě studia odborných zdrojů X    

C2 Relevantní odkazy na českou i zahraniční odbornou literaturu  X   

C3 Zřetelné rozlišení autorského textu a citací (doslovných i parafrází) X    

D Výzkumná část 

D1 Zřejmý vztah k tématu a cíli práce X    

D2 Stanovení výzkumného problému. Správná formulace výzkumných otázek / hypotéz  

nebo výzkumných předpokladů 
X 

 
  

D3 Využití vhodných výzkumných metod a nástrojů X    

E Analytická část 

E1 Kvalitní analýza získaných údajů / dat X    

E2 Kvalitní interpretace zjištěných výsledků X    

E3 Zpracování vhodných doporučení a uvedení výstupů práce X    

F Závěry a přínos pro studovaný program 

F1 Zhodnocení míry dosažení stanoveného cíle práce X    

F2 Shrnutí hlavních myšlenek celého textu  x   

F3 Adresné vyjádření o využití práce  x   

F4 Výstup práce je obecně využitelný pro oblast andragogiky, vzdělávání dospělých  

nebo řízení ve vzdělávání – managementu vzdělávání 
X 

 
  

 

  



   
 

Platnost dokumentu od 1/2021 
 

Charakteristika a klady práce: 
 

➢ Práce se zabývá důležitým, ale málo prozkoumaným tématem vztahů mezi komunální 

politikou a řízením škol a jako taková je dobrým příspěvkem pro vzdělávací politiku. 

➢ Dobře formulovaný a jasný cíl („ … cílem je zjistit postoje ředitelů základních škol k 

problematice aktivního zapojení ředitelů základních škol do komunální politiky v místě 

zřizovatele.“). 

➢ V teoretické části je úspěšně shrnuta problematika řízení školy a jeho vztahu 

s komunální politikou, autorka využila celou řadu zdrojů, oceňuji zaměření z úhlu 

vzdělávací politiky. 

➢ Ve výzkumné části práce zkoumá zajímavý problém potenciálního střetu zájmů 

ředitelů škol při jejich případném aktivním zapojení do komunální politiky (u škol 

zřízených obcí). Autorka zvolila vhodnou, i když náročnou metodu kvalitativního 

charakteru (hloubkové rozhovory) a zaměřila se na dvě skupiny respondentů, což 

zkvalitňuje výsledný obrázek – ptala se jak ředitelů v komunální politice aktivních, tak 

ředitelů ostatních.  

➢ Dobře formulované výzkumné otázky, kterým pak odpovídá struktura rozhovorů 

➢ Oceňuji důkladnost a výborné zpracování dat, autorka si dobře poradila 

s kvalitativním šetřením a ze získaných odpovědí vytěžila maximum. Také závěry jsou 

relevantní a posouvají poznání v tomto tématu, práce je přínosem pro vzdělávací 

politiku. 

 

 

Nedostatky práce: 
 

➢ Rozsah teoretické části je hraniční, mohla by být trochu obsáhlejší a je škoda, že 

autorka nevyužila alespoň nějakou zahraniční literaturu k tématu 

➢ Vhodné by bylo v závěru explicitně odpovědět na výzkumné otázky a propojit s toerií 

➢ Občasné drobné formální nedostatky v jazykové oblasti, interpunkci, překlepy apod. 

 

 

Vzal jsem na vědomí obsah Protokolu o vyhodnocení závěrečné práce ze dne 21. dubna 2021. 

 

Hodnocení práce: Práce splňuje požadavky kladené na daný typ práce ve SP Andragogika a 

management vzdělávání. 

 

Doporučení a otázky pro obhajobu: 

1. Podívejte se na vzdělávací politiku jako vědní obor a zkuste přiřadit k tématu vaší práce 

nějaké příklady relevantních témat tohoto oboru. V čem konkrétně může být vaše práce 

(a případné návazné výzkumy) přínosem pro tento obor? 

2. Uveďte odpovědi na výzkumné otázky, které jste si položila 

 

V Praze 8. května 2021 

Jindřich Kitzberger 


